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Entgelte für Wertpapiergeschäfte 
Stand: 01.05.2025 
 

Wertpapiertransaktionen 
 

Kauf und Verkauf Gesamtspesen Mindestspesen in EUR 
pro Transaktion 

Anleihen - Euro 0,70 % vom Kurswert 
 zuzüglich allfällige Fremdspesen 45,00 
 
Anleihen – Fremdwährung 0,70 % vom Kurswert 
 zuzüglich allfällige Fremdspesen 
 0,275 % Devisenprovision vom Kurswert 45,00 
 
Aktien - Euro 1,10 % vom Kurswert 
 zuzüglich allfällige Fremdspesen 45,00 
 
Aktien – Fremdwährung 1,10 % vom Kurswert 
 zuzüglich allfällige Fremdspesen 
 0,275 % Devisenprovision vom Kurswert 45,00 
 
Bezugsrechte / Optionsrechte Euro*) 1,10 % vom Kurswert 
 zuzüglich allfällige Fremdspesen 2,18 
 
Bezugsrechte / Optionsrechte Fremdwährung*) 1,10 % vom Kurswert 
 zuzüglich allfällige Fremdspesen 
 0,275 % Devisenprovision vom Kurswert 2,18 
 
Zertifikate – Euro (Sekundärmarkt) 1,10 % vom Kurswert 
 zuzüglich allfällige Fremdspesen 45,00 
 
Zertifikate – Fremdwährung (Sekundärmarkt) 1,10 % vom Kurswert 
 zuzüglich allfällige Fremdspesen 
 0,275 % Devisenprovision vom Kurswert 45,00 
 
Investmentfonds Kauf: 
 bis zu 5,00% Transaktionsgebühr* 
 zuzüglich allfällige Fremdspesen keine 
 Verkauf: 
 0,19% vom Kurswert 
 zuzüglich allfällige Fremdspesen 29,00 
 
*Diese Transaktionsgebühr beinhaltet den in den Basisinformationsblättern angegebenen 
Ausgabeaufschlag. Die konkrete Transaktionsgebühr je Investmentfonds ist auf der Homepage der VKB 
ersichtlich. Bei ausgewählten Sparplan-Fonds gelten günstigere Gebühren. 
 

Transaktionsgebühren für Investmentfonds in Prozent 
Geldmarktfonds 1,00 
Rentenfonds 3,00 
Immobilienfonds 3,00 
Gemischte Fonds 4,00 
Aktienfonds 5,00 
Sonstige Fonds 5,00 

                                                      
*)Gutschrift nur wenn Auszahlungsbetrag (Verkaufswert abzüglich eigener und fremder Spesen) positiv ist. 
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Exchange-traded Fund (ETF) - Euro 1,90 % vom Kurswert 
 zuzüglich allfällige Fremdspesen 29,00 
 
Exchange-traded Fund (ETF) - Fremdwährung 1,90 % vom Kurswert 
 zuzüglich allfällige Fremdspesen 
 0,275 % Devisenprovision vom Kurswert 29,00 
 
Zins-CAP Optionsscheine Kauf: 1,50 % vom zugrunde liegenden Nominale 
 Verkauf: 1,10 % vom Kurswert 
 zuzüglich allfälliger Fremdspesen 45,00 
 

Zeichnung Gesamtspesen Mindestspesen in EUR 
pro Transaktion 

 
Anleihen - Euro bis zu 1,50 % vom Kurswert 
 zuzüglich allfällige Fremdspesen 45,00 
 
Anleihen – Fremdwährung bis zu 1,50 % vom Kurswert 
 zuzüglich allfällige Fremdspesen 
 0,275 % Devisenprovision vom Kurswert 45,00 
 
Aktien - Euro bis zu 3,00 % vom Kurswert 
 zuzüglich allfällige Fremdspesen 45,00 
 
Aktien – Fremdwährung bis zu 3,00 % vom Kurswert 
 zuzüglich allfällige Fremdspesen 
 0,275 % Devisenprovision vom Kurswert 45,00 
 
Zertifikate – Euro (Primärmarkt) bis zu 3,00 % vom Kurswert 
 zuzüglich allfällige Fremdspesen 45,00 
 
Zertifikate – Fremdwährung (Primärmarkt) bis zu 3,00 % vom Kurswert 
 zuzüglich allfällige Fremdspesen 
 0,275 % Devisenprovision vom Kurswert 45,00 
 

Kupon-, Dividenden- und 
Tilgungsgutschriften Gesamtspesen Mindestspesen in EUR 
  pro Transaktion 
 
Inländische Wertpapiere spesenfrei keine 
 
Ausländische Wertpapiere Inkassogebühr 0,25 % zuzüglich 20 % USt. 
 Devisenprovision 0,275 % vom Kurswert 
 (entfällt bei Nichtkonvertierung) 3,63 
 

Wertpapier-Verwahrung (Depotgebühr) in EUR pro Position pro Quartal 
 
Verwahrung im Inland (Sammelverwahrung) 0,24 % vom Kurswert zuzüglich 20 % USt. 
Verwahrung im Ausland (Wertpapierrechnung) 0,60 % vom Kurswert zuzüglich 20 % USt. 
Streifbandverwahrung 0,30 % vom Kurswert zuzüglich 20 % USt. 
 
Mindestspesen je Wertpapier (ausgenommen Investmentfonds) 3,00 zuzüglich 20 % USt. 
Mindestspesen je Investmentfonds 1,50 zuzüglich 20 % USt. 
Mindestspesen je Depot 5,00 zuzüglich 20 % USt. 
 
Die Verrechnung der Depotgebühr erfolgt vierteljährlich im Nachhinein. 
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Anfertigung von Abschriften in EUR pro Ausdruck 
 
Depotauszüge, Erträgnisaufstellungen, Nummern- und Serienverzeichnisse 10,00 zuzüglich 20 % USt. 
Erstellung Buchungsbeleg 3,00 zuzüglich 20 % USt. 
 

Depotüberträge in EUR pro Ausdruck 
 
Inländische und ausländische Wertpapiere 50,00 zuzüglich 20 % USt.
 allfällige Fremdspesen zuzüglich 20 % USt. 
 

Wertpapierverrechnungskonto  
Siehe „Entgelte für Wertpapier-Verrechnungskonten“ (Blatt 2.17. bzw. 3.3.) 
 

VKB Smaragd (All in Fee) in EUR pro Jahr 
 
Anlageklasse 1 + 2 1,00 % / 1,25 %† vom Gesamtvermögen zuzüglich 20 % USt. 
Anlageklasse 3 + 4 1,50 % / 1,75 %† vom Gesamtvermögen zuzüglich 20 % USt. 
 
In der All in Fee sind alle Depot- und Kontogebühren, Spesen und Entgelte für die umfassten Depots und 
Konten zu VKB-Smaragd bereits enthalten. Fremdkosten und von Dritten in Rechnung gestellte Kosten 
und Spesen werden in gleicher Höhe gesondert an den Kunden weiterverrechnet. 
 
Einrichtung 2.000,00 EUR zuzüglich 20 % USt. 
 

Übersicht über Bestandsprovision und Rückvergütungen, die die VKB von ihren 
Partnern erhält – diese haben keinen Einfluss auf die Kosten einer Transaktion. 
 

Bestandsprovision in Prozent Sonstiges 
Vertriebsentgelt 

in Prozent 

Aktienfonds 0 bis 1,5 Prozent Anleihestrukturen 0 bis 3,0 Prozent 
Gemischte Fonds 0 bis 1,3 Prozent Garantieprodukte 0 bis 3,0 Prozent 
Rentenfonds 0 bis 1,0 Prozent Sonstige Produkte 0 bis 3,0 Prozent 
Sonstige Fonds 0 bis 1,5 Prozent   

 
Sonstige Aufwendungen der VKB für den Kunden, insbesondere Barauslagen sowie von Dritten in 
Rechnung gestellte Kosten (Fremdkosten), werden in gleicher Höhe an den Kunden 
weiterverrechnet. 
 
Hinweis: 
Die Österreichische Finanzmarktaufsicht informiert auf Ihrer Website über marktübliche Entgelte 
von Wertpapierfirmen: 
https://www.fma.gv.at/finanzdienstleister/wertpapierdienstleister/marktuebliche-entgelte/ 

 
IMPRESSUM 
Zentrale, Medieninhaberin und Herausgeberin: Volkskreditbank AG, Rudigierstraße 5-7, 4020 Linz, 
E-Mail: service@vkb-bank.at, www.vkb.at, Telefon: +43 732 76 37-0, Fax: +43 732 76 37-1484, 
BIC VKBLAT2L, Firmenbuch-Nr.: 76096g, Firmenbuchgericht: Landesgericht Linz, 
UID-Nr.: ATU23004503, GIIN YL48A1.99999.SL.040, Verlags- und Herstellungsort: Linz,  
Druck: Eigenvervielfältigung 
 
                                                      
† Ethisch wertorientierte IVM 
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